PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

           АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21    апреля    2011 г.  №   15
О   Комиссии   Администрации
Александровского     сельского

поселения  Монастырщинского

района Смоленской области по

вопросам   исчисления     стажа

муниципальной службы

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской облсти»
             АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Образовать Комиссию Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по вопросам исчисления стажа муниципальной службы.

    2. Утвердить Положение о комиссии (Приложение № 1) и её состав (Приложение № 2).

    3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Л.Н.Дудко
Глава  муниципального образования

 Александровского сельского поселения

 Монастырщинского района
 Смоленской области                                                                         Т.Г.Ковалева
Утверждено:
                                                                            Постановлением Администрации

                                                                       муниципального     образования

Александровского         сельского

                          поселения     Монастырщинского

                                                                          района     Смоленской    области

                                                                        от  21.04.2011   г.   №  15
Положение

о Комиссии Администрации Александровского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

по вопросам исчисления стажа муниципальной службы

       1. Комиссия Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по вопросам исчисления стажа муниципальной службы (далее-Комиссия), создается для рассмотрения обращений работников Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по вопросам исчисления стажа муниципальной службы, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет на муниципальной службе, размера единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию, назначение пенсии за выслугу лет, о включении иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и щнание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей.
      2.    Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 года N 1532 "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 года №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», областным законом от 29.11.2007 года №121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности  муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- подтверждение стажа муниципальной службы вновь назначенным работникам Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области;
-рассмотрение обращений работников Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области о включении в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу  за выслугу лет иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;
-определение продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет на муниципальной службе;

-рассмотрение обращений граждан о назначении пенсии за выслугу лет;

- рассмотрение обращений работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, по вопросу установления стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.
4. Комиссия в целях выполнения возложенных на неё основных задач имеет право вносить руководителю Администрации предложения по вопросам, входящим в её компетенцию.

     5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Конкретная дата, время и место проведения заседания Комиссии определяется её председателем. О времени очередного заседания члены комиссии извещаются секретарём комиссии.
    6.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.
     7.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
     8.Заседания Комиссии  оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарём и членами комиссии, принимавшими участие в заседании.
                                                                                               Приложение  № 2

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                 Александровского           сельского

                         поселения       Монастырщинского

                                                                          района     Смоленской       области

                                                                         от   21.04. 2011 года    №    15
                                                         Состав
Комиссии Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского  района Смоленской области  по вопросам

 исчисления стажа муниципальной службы

	                      Дудко

 Любовь Николаевна         -
	Специалист 1 категории Администрации Александровского сельского поселения - председатель комиссии

	                  Лабекина
Антонина Михайловна       -
	 Старший менеджер Администрации Александровского сельского поселения
заместитель председателя комиссии

	                 Комонова
Анна Петровна           -
	Менеджер Администрации Александровского сельского поселения
секретарь комиссии

	                                           Члены комиссии:

	               Новиков
Михаил Михайлович         -
	МенеджерАдминистрации Александровского сельского поселения

	               Антонова
Наталья Алексеевна         -
	Старший инспектор Администрации Александровского сельского поселения